USC 综字[2019] 002 号

关于依据 ISO45001:2018认证标准实施

OHSMS标准转换工作安排的通知

尊敬的客户：

国际标准化组织（ISO）于 2018 年 3 月 12 日发布了 ISO45001:2015 《职

业健康安全管理体系 要求及使用指南》国际标准，并于 2018 年 3 月 12 日起

实施。

2018 年 4 月 1 日，国家认可委（CNAS）发布了 CNAS-EC-050:2018 《关

于认证标准由 GB/T 28001-2011 转换为 ISO 45001:2018 的认可转换说明》。通知

说明了 ISO45001:2018 的转换过渡期（2018 年4 月1 日至2021 年3 月11 日）。

为保证职业健康安全管理体系获证客户顺利完成新版标准转换工作，特将相关转

换工作事项通告如下：

一、新版标准转换工作安排

1、转换过渡期安排

a）自 2020年 1月 1日起，USC不再受理 GB/T 28001-2011标准的初次

认证和再认证申请。

b）自 2019年 11 月 1日至 2021年 1 月 1日期间，获证客户可根据自身

的业务安排，提交新版认证标准的转换申请。截至 2021年 3月 11日止，

认证转换工作全部结束。

c）自 2020年 3月 12日起，不再安排依据 GB/T28001-2011 标准的监督

审核。

d）若国家发布 ISO45001:2018对应的国家标准，则按国家有关要求完成

新版标准转换工作。届时 USC将发布专门的转换通知。

2、转换方式

a）获证客户可以选择结合监督审核、再认证审核或通过专项审核三种方

式实施新版认证标准转换工作。

b）建议已获得旧版标准认证证书的组织，结合最近一次的监督审核实施

认证转换。

3、认证证书和认可标识的使用

a）本机构颁发的所有依据 GB/T 28001-2011标准认证的认证证书，有效

期截止在 2021 年 3 月 11 日。

b）自 2021 年 3 月 12 日起，所有依据 GB/T 28001-2011标准认证的认

USC 综字[2019] 002 号

证证书将自动失效。

二、获证客户认证转换的准备工作

1、针对关键管理工作人员、内审员进行新版认证标准培训，准确理解新

版标准要求，确保内审员具备使用新版标准实施内部审核工作的能力。

2、通过新旧版标准变更内容的差异分析，评审原有管理体系的符合性、

充分性，识别原有管理体系存在的不足、偏离或缺失，修订完善所缺失的

管理活动及文件。

3、组织相关管理人员进行修订后体系文件的培训，以了解并掌握修订后

体系文件要求，并按新的要求实施运行管理体系。

4、依据新版标准的管理体系运行不少于三个月，且依据新版标准实施一

次内审和管理评审工作。（也可以是专项内审或管理评审）。

三、获证客户认证转换的申请

获证客户应结合例行监督审核或结合再认证审核的方式实施认证转换工

作。原则上，公司不受理专项审核实施标准转换。获证客户需提交的转换申请资

料包括：

1、《标准转换申请书》

2、依据新版标准编制的《职业健康安全管理手册》、《程序文件》

3、《法律法规及其他要求清单》、《危险源辨识与风险评价清单》以及《使

用的危险材料清单》

四、转换费用的说明

1、基于标准转换审核取证工作量的需要，获证客户结合监督审核或再认

证实施新版认证标准转换的，需要在原审核时间的基础上增加 20%-30%的

审核人日。因此，审核费用将在原合同基础上适当增加，具体费用由客服

人员根据具体情况与获证客户商定。

2、当获证客户出于市场需求或自身管理需要，不适宜结合监督或再认证

审核进行新版标准转换时，可以申请增加专项审核。专项审核的审核费用

按监督审核费用收取，并签订补充合同后组织实施。

五、联系方式

我公司市场部负责受理转换申请，欢迎贵方就有关转换方面问题致电或来

函。我们将竭诚为获证客户做好服务。

USC 综字[2019] 002 号

转换申请所需填报的材料，请登录我机构网站下载。

联系电话：010-53356781
公司网址：www.chinausc.com
联系人：陈老师、吴老师

北京国联标准认证有限公司

二零一九年十月三十日